Quesiti

1. Domanda: A quale codice ATECO 2007 la stazione appaltante fa riferimento quale attivita oggetto
dellappalto? Una societa di ingegneria che opera con codice di attivita 71.12.10 (attivita degli studi di
ingegneria) pud partecipare alla gara d’appalto, eventualmente in RTP, con il suddetto codice?

Risposta: Il codice ATECO 71.12.10 rientra tra quelli le cui attivita attengono alloggetto del presente
bando.

2. Domanda: “...relativamente allart.6, capoverso “autocertificazione sottoscritta dal rappresentante legale
del concorrente”, punto 7, rilevato che la dichiarazione da rendere appare ridondante rispetto alle
previsioni di legge in materia di appalto, essendo la stessa assorbita dalle dichiarazione da rendere ai
sensi dellart. 38 del D.Lgs. 163/2006, lettere b) e c) —come peraltro previsto al punto 1 dello stesso
capoverso — si chiede di sapere se si considera soddisfatta richiamando espressamente le previsioni
delle predette lettere b) e ¢) dell'art. 38 del D.Lgs. 163/2006”.

Risposta: “ La dichiarazione richiesta allart. 6, capoverso “autocertificazione sottoscritta dal
rappresentante legale del concorrente”, punto 7, & aggiuntiva a quelle prescritte nei precedenti punti 1,
2, 3,4 ,5 e 6 dello stesso capoverso e deve pertanto essere resa congiuntamente alle stesse, a pena di
esclusione dalla gara, ai sensi dei contenuti del disciplinare”.

3. Domanda: “ in riferimento allappalto...con la presente si richiede se vi sono eventuali vincoli sulle
percentuali dei singoli raggruppanti in riferimento ai requisiti amministrativi, tecnici ed economici..”

Risposta: “ il disciplinare di gara non prevede particolari vincoli sulle percentuali dei singoli

raggruppanti; le uniche condizioni restano, pertanto, quelle previste all’Art.37 del D.Lgs.163/2006.”

4. Domanda: “Al Capitolato Speciale d'Appalto, paragrafo 3, alla pagina 2 si cita “25 misure di cui al
precedente punto c)”. Si segnala che tale punto c) a pagina 1, dello stesso paragrafo tratta di “rilievi” e
non di “misure..”

Risposta: “Il termine “misure” utilizzato al paragrafo 3, pagina 2 del CSA ¢ utilizzato in senso generico;
nello specifico gli si puod attribuire correttamente il significato di “rilievi”.

5. Domanda: “Al disciplinare di gara, pagina 6, punto 7.1 lettera a2 si cita <<strumentazione tecnica [...]
per 'esecuzione di misure [....] di qualita delle acque>>. Non essendo previste dal bando di gara misure
di qualita delle acque si richiedono delucidazioni in merito..”

Risposta: “Allo stato non sono previste misure di qualita delle acque, pertanto l'eventuale
strumentazione tecnica per la loro esecuzione rappresenta solo un possibile valore aggiunto al resto,
nella ipotesi che in futuro ' Amministrazione necessiti di tale servizio.”

6. Domanda: “Relativamente alla partecipazione di un costituendo RTI i requisiti di capacita tecnica
(disponibilita parco strumenti) ed economico-finanziario (fatturato specifico per servizi analoghi)
dovranno essere posseduti dal raggruppamento nel suo complesso ovvero da ciascun componente
I'RTI?

Risposta: “l requisiti di capacita tecnica ed economico-finanziaria devono essere posseduti dal
raggruppamento nel suo complesso.”



